

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO						
Estado do Rio Grande do Sul						
Prefeitura Municipal de Montenegro						
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento						
OBRA	REFORMA PISO ADOLFO SCHULLER					
Item	Descrição dos Serviços	VALOR TOTAL	%	1º Mês	%	2º Mês
		Mat./M.Obra				
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	R\$ 1.057,10	50,00%	R\$ 528,55	50,00%	R\$ 528,55
2.1	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 4.901,75	50,00%	R\$ 2.450,88	50,00%	R\$ 2.450,88
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	R\$ 160,76	100,00%	R\$ 160,76	-	-
2.3	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE BASALTO IRREGULAR ARGAMASSADO DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 303,42	100,00%	R\$ 303,42	-	-
3.1	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,20 X 1,00 X 0,4 M. AF_08/2021	R\$ 4.878,85	100,00%	R\$ 4.878,85	-	-
4.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	R\$ 17.113,25	50,00%	R\$ 8.556,63	50,00%	R\$ 8.556,63
4.2	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	R\$ 1.873,20	50,00%	R\$ 936,60	50,00%	R\$ 936,60
4.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	R\$ 15.562,99	-	-	100,00%	R\$ 15.562,99
4.4	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	R\$ 8.228,35	-	-	100,00%	R\$ 8.228,35
4.5	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	R\$ 13.022,23	-	-	100,00%	R\$ 13.022,23
5.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	R\$ 872,22	50,00%	R\$ 436,11	50,00%	R\$ 436,11
5.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	R\$ 114,89	50,00%	R\$ 57,45	50,00%	R\$ 57,45
TOTAL DAS MEDIÇÕES		68.089,01		R\$ 18.309,24		R\$ 49.779,78
MEDIÇÕES ACUMULADAS			26,89%	R\$ 18.309,24	100,00%	R\$ 68.089,01